Se DECLARE la VALIDEZy el CONSENTIMIENTO

de la Liquidación de Obra' elaborada por mi representada, y que fuese

presentada a la Entidad el dia 13 de Agosto del 2009, mediante Carta W

067-2009/DRMP de fecha 12 de Agosto del 2009, con un saldo a nuestro
favor ascendente a la suma de SI. 7,306.70 SIETE MIL TRESCIENTOS

SEIS CON 70/100 NUEVOS SOLES), incluido IGV, como se indica en el
mencionado documento.

Tercera Pretensión: Se ordene la cancelación del SALDO A NUESTRO

FAVOR resultante de la liquidación Final de la Obra elaborada por mi

representada, la misma que asciende a la suma de SI. 7,306.70 SIETE

MIL TRESCIENTOS SEIS CON 07/100 NUEVOS SOLES), incluido IGV.

Por el Adicional W 01 Reformulación del Expediente Técnico. O en su

defecto se ordene su cancelación como Indemnización por los daños y

perjuicios causados por concepto de Enriquecimiento Sin Causa, al haber

[...]

daños y perjuicios causados por concepto de Enriquecimiento Sin Causa

por la suma de SI. 21,146.48 (VEINTlUN MIL CIENTO CUARENTA Y

SEIS CON 48/100 NUEVOS SOLES), derivado del Adicional W 01 por

Mayores Metrados ejecutados en obra; asi como la suma de SI. 27,796,02

(VEINTISIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 021100

NUEVOS SOLES), derivado de los Gastos Generales, al haber ejecutado

prestaciones a su favor sin recibir la correspondiente contraprestación por

la Ampliación de Plazo W 01 y 02 Y la suma de SI. 10,000.00 (DIEZ MIL

CON 00/100 NUEVOS SOLES), por gastos de renovación y

[...]

5,000.00 (CINCO MIL CON 00/100 NUEVOS

SOLES), que fuese ejecutada arbitrariamente en el mes de febrero del

2015

Sexta Pretensión: Se deje SIN EFECTO la indebida aplicación de

penalidad por mora, por el supuesto retraso injustificado de 40 dias

calendarios ascendentes a SI. 27,863,08 (VEINTISIETE MIL

OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES CON 08/100 NUEVOS SOLES); y se
cumpla con hacer efectiva la devolución de su retención efectivizada

mediante Resolución de Gerencia W 491-2010-G/-MPC.

Primera Pretensión Accesoria a la Tercera y Cuarta Pretensión: Se

ordene el pa90 de los INTERESES DEVENGADOS desde la fecha en que

[...]

pretensión, hasta la fecha en que se realice el pago total de la suma

puesta a cobro. Asi mismo se cancelen los intereses de los reajustes por

la Fórmula Polinómica reconocidos en la Liquidación de Obra elaborada

por la misma Entidad por el monto de SI. 7,341.98 (SIETE MIL

TRESCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 98/100 NUEVOS SOLES).

Segunda Pretensión Accesoria a la Tercera y Cuarta Pretensión: Se

ordene la cancelación de una indemnización por los daños y perjuicios

causados por el indebido proceder de la Entidad, en la suma de SI.

10,000.00 (DIEZ MIL CON DO/lOO NUEVOS SOLES).

[...]

En consecuencia, habiendo sido generada las solicitadas ampliaciones

de plazo por causas no atribuibles a nuestra representada, sino por

razones de incompatibilidad, reformulación y desfase de

restructuración del expediente técnico, corresponde que la demandada

cumpla con hacer efectivo el pago de SI. 27,796.02 (VEINTISIETE Mil

SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 02/100 NUEVOS SOLES),

por Mayores Gastos Generales derivados de la Ampliación de Plazo

W 01 y 02, conforme se detalle en los anexos de la presente

demanda: Anexos l-T Determinación de Gastos Generales por

Ampliación de Plazo No 01 y 02; Anexo I-S Planilla de Pago deQ'

[...]

documento emitido por la demandada sobre este punto, carece de

validez; debiendo por tanto dejar SIN EFECTO la indebida aplicación

de penalidad por el supuesto retraso injustificado, y ORDENE que la

emplazada cumpla con hacer efectiva la devolución de la suma de SI.

27,863.08 (VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES

CON 08/100 NUEVOS SOLES), retenida indebidamente.

Sobre la primera pretensión accesoria a la tercera y cuarta

pretensión

DÉCIMO SEXTA: DE LOS INTERESES LEGALES: En cuanto al

PAGO de intereses devengados por la no cancelación oportuna de la

Liquidación Final de Obra y puesta a cobro a la Entidad, debemos